Псковская область

Муниципальное образование «дедовичский район»

администрация дедовичского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2024

                                                                        № 61
рп. Дедовичи

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы»

В соответствии с указаниями Минстроя России от 23.12.2020 № 52682-МЕ/06, постановлением Администрации Псковской области от 25.12.2023 № 510 «О внесении изменений в Государственную программу Псковской области «Формирование современной городской среды» и в целях уточнения мероприятий муниципальной программы Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Дедовичского района от 28.12.2017 № 617 (далее - Программа):

1.1. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Источники финансирования
	Всего (руб.)
	2018

(руб.)
	2019

(руб.)
	2020

(руб.)
	2021

(руб.)
	2022

(руб.)
	2023

(руб.)
	2024

(руб.)

	федеральный бюджет
	24 622 148
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319,0
	2 914 510,50
	2 945 200,5
	2 347 541

	областной бюджет
	2 159 995,89
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,5
	23 713

	бюджет муниципального образования «Дедовичский район»
	53 663,40
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63

	иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	26 835 807,29
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63»

1.2. раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять в соответствии с действующим законодательством за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.

Субсидии из федерального, областного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий Программы предоставляются в соответствии с порядками, утвержденными Правительством Псковской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы на 2018-2024 годы составит 26 835 807,29 руб., в том числе:
на 2018 год – 3 327 400 руб.
на 2019 год – 3 622 425 руб.;
на 2020 год – 3 277 287 руб.;
на 2021 год – 8 316 167,66 руб.;
на 2022 год – 2 943 950 руб.;
на 2023 год – 2 974 950 руб.;
на 2024 год – 2 373 627,63 руб.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета муниципального образования и за счет всех источников финансирования определено в приложении № 4 к настоящей Программе»;
1.3. в паспорте подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Источники финансирования
	Всего (руб.)
	2018
(руб.)
	2019

(руб.)
	2020

(руб.)
	2021

(руб.)
	2022

(руб.)
	2023

(руб.)
	2024

(руб.)

	федеральный бюджет
	24 622 148
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319,0
	2 914 510,50
	2 945 200,5
	2 347 541

	областной бюджет
	2 159 995,89
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,5
	23 713

	бюджет муниципального образования «Дедовичский район»
	53 663,40
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63

	иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего по источникам
	26 835 807,29
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63»

1.4. в подпрограмме «Благоустройство дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района» раздел 3 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы на 2018-2024 годы составит 26 835 807,29 руб., в том числе:

на 2018 год – 3 327 400 руб.;
на 2019 год – 3 622 425 руб.;
на 2020 год – 3 277 287 руб.;
на 2021 год – 8 316 167,66 руб.;
на 2022 год – 2 943 950 руб.;
на 2023 год – 2 974 950 руб.;
на 2024 год – 2 373 627,63 руб.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования и за счет всех источников финансирования определено в приложении № 4 к настоящей Программе.»;
1.5. приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования» к муниципальной Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.6 приложение № 4 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.7. приложение № 2 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в рамках муниципальной Программы» к муниципальной Программе исключить из Программы.
2. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района                                                                                      Афанасьев Г.А.
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Дедовичского района

от 09.02.2024 № 61
«Приложение 3
к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	оценка расходов (руб.) годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы»
	всего, в том числе:
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	Ответственный исполнитель программы Администрация Дедовичского района
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	Соисполнитель программы Администрация городского поселения «Дедовичи»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель программы Администрация Дедовичского района
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	Участник Администрация городского поселения «Дедовичи»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник Администрация Дедовичского района
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района
	всего, в том числе:
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	Ответственный исполнитель подпрограммы Администрация Дедовичского района
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	Участник Администрация городского поселения «Дедовичи»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды»
	Исполнитель основного мероприятия Администрация Дедовичского района
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	1.1.1.
	Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий рп. Дедовичи Дедовичского района»
	Участник Администрация Дедовичского района
	20 619
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20 619

	1.1.2.
	Мероприятие «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района»
	Участник Администрация Дедовичского района
	13 381
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	33 044,40»

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Дедовичского района

от 09.02.2024 № 61
«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование комфортной городской среды

в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2024 годы»
	всего, в том числе:
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель Администрация Дедовичского района
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 62763
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50

	2 945 200,50

	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнитель

Администрация городского поселения «Дедовичи»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник Администрация Дедовичского района
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник

Администрация городского поселения «Дедовичи»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района»
	всего, в том числе:
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ответственный исполнитель Администрации Дедовичского района
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник Администрация Дедовичского района
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Участник

Администрация городского поселения «Дедовичи»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Основное мероприятие «Формирование комфортной городской среды»
	Исполнитель основного мероприятия Администрация Дедовичского района
	всего
	3 327 400
	3 622 425
	3 277 287
	8 316 167,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	26 835 807,29

	федеральный бюджет
	3 062 862
	3 586 201
	3 244 514
	6 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	24 622 148

	областной бюджет
	230 538
	36 224
	32 773
	1 777 558,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	2 159 995,89

	местный бюджет
	34 000
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	53 663,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие «Благоустройство дворовых территорий рп. Дедовичи
Дедовичского района»
	Исполнитель мероприятия Администрация Дедовичского
района
	всего
	2 061 909
	0
	0
	3 030 303
	0
	0
	0
	5 092 212

	федеральный бюджет
	1 898 400
	0
	0
	3 000 000
	0
	0
	0
	4 898 400

	областной бюджет
	142 890
	0
	0
	30 303
	0
	0
	0
	173 193

	местный бюджет
	20 619
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20 619

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Мероприятие «Благоустройство муниципальных территорий общего пользования рп. Дедовичи Дедовичского района»
	Исполнитель мероприятия Администрация Дедовичского района
	всего
	1 265 491
	3 622 425
	3 277 287
	5 285 864,66
	2 943 950
	2 974 950
	2 373 627,63
	21 743 595,29

	федеральный бюджет
	1 164 462
	3 586 201
	3 244 514
	3 521 319
	2 914 510,50
	2 945 200,50
	2 347 541
	19 723 748

	областной бюджет
	87 648
	36 224
	32 773
	1 747 255,89
	29 439,50
	29 749,50
	23 713
	1 986 802,89

	местный бюджет
	13 381
	0
	0
	17 289,77
	0
	0
	2373,63
	33 044,40

	иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0».